РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ц

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОХРАНЕ И СОХРАНЕНИЮ ИСТОРИКО-
КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

АбМ а. 2023 г. № Я-<1ЛЪ$
г. Брянск

Об утверждении границ территории,
схемы границ территории и режима
использования территории объекта
культурного наследия регионального
значения «Братская могила 7
советских воинов, погибших в 1943 г.
в боях с немецко-фашистскими
захватчиками при освобождении
д. Старая Кисловка», расположенного
по адресу: Брянская область,
Суражский район, д. Старая
Кисловка

В целях обеспечения сохранности объекта культурного наследия
регионального значения и в соответствии со статьями 3, 3.1, 5, 5.1 и 33
Федерального закона от 25.06.2002 № 73-Ф3 «Об объектах культурного
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», а
также руководствуясь приказом Министерства культуры Российской
Федерации от 04.06.2015 № 1745 «Об утверждении требований к составлению
проектов границ территорий объектов культурного наследия»

Приказываю:
1. Утвердить границы территории и схему границ территории объекта

культурного наследия регионального значения «Братская могила 7 советских
воинов, погибших в 1943 г. в боях с немецко-фашистскими захватчиками при
освобождении д. Старая Кисловка», расположенного по адресу: Брянская
область, Суражский район, д. Старая Кисловка, согласно приложению 1 к
настоящему приказу.

2. Утвердить режим использования территории объекта культурного
наследия регионального значения «Братская могила 7 советских воинов,
погибших в 1943 г. в боях с немецко-фашистскими захватчиками при
освобождении д. Старая Кисловка» согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
И.А. Кочетову, начальника отдела .охраны объектов культурного наследия
регионального и местного (муниципального) значения управления.

Правовое управление I
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный номер

Начальник управления К.В. Волков

Приложение 1
к приказу управления по охране и
сохранению историко — культурного
наследия Брянской области
от « А6 » 2023 г. №

Описание границ территории
объекта культурного наследия регионального значения

«Братская могила советских воинов, погибших в 1943 г. в боях с немецко-
фашистскими захватчиками при освобождении д. Старая Кисловка»

Граница территории проходит на восток от точки 1 до точки 2 вдоль
ограждения протяженностью 2,71 м., далее поворот на юг от точки 2 до точки 3
вдоль ограждения протяженностью 0,80 м., далее поворот на восток от точки 3
до точки 4 вдоль объекта культурного наследия протяженностью 0,65 м., далее
поворот на юг от точки 4 до точки 5 вдоль объекта культурного наследия
протяженностью 1,04 м., далее поворот на запад от точки 5 до точки 6 вдоль
объекта культурного наследия протяженностью 0,65 м., далее поворот на юг от
точки 6 до точки 7 вдоль ограждения протяженностью 0,83 м., далее поворот на
запад от точки 7 до точки 8 вдоль ограждения протяженностью 2,71 м., далее
поворот на север от точки 8 до начальной точки 1 вдоль ограждения
протяженностью 2,66 м.

Координаты поворотных (характерных) точек границ территории объекта
культурного наследия регионального значения

«Братская могила 7 советских воинов, погибших в 1943 г. в боях с немецко-
фашистскими захватчиками при освобождении д. Старая Кисловка»

Н аименование
(ном ер)

характерной
точки

К оорд
характерн]

местной
координат

инаты
Э1Х точек в
систем е
(М СК - 32)

М етод
определения

координат

Значение
погреш ности
определения

координат в систем е
координат,

установленной для
ведения ГКН , (м)X Y

1 457340.05 1246662.03 геодезический 0.1
2 457340.42 1246664.71 геодезический 0.1
3 457339.64 1246664.82 геодезический 0.1
4 457339.73 1246665.47 геодезический 0.1
5 457338.70 1246665.61 геодезический 0.1
6 457338.61 1246664.97 геодезический 0.1
7 457337.79 1246665.08 геодезическии 0.1
8 457337.42 1246662.39 геодезический 0.1
1 457340.05 1246662.03 геодезический 0.1

Схема границ
территории объекта культурного наследия регионального значения

«Братская могила 7 советских воинов, погибших в 1943 г. в боях с немецко-
фашистскими захватчиками при освобождении д. Старая Кисловка»

Схема границ территории объекто культурного наслеЗия
"Братская могила 7 советских боинав, погибших 5 1%3 г.

fi йпягх г ирмрцкп фпшнгпгкими .irocfinrrniiKnMi при arfinftrmipmi i fi Lmnpm КиглпЬкп"
расположенного по айресу Брянская область, Сурахский ршсн. й Спорая Кислойка

/Гс . , . , . .

• Г  О
5. 7-

40» f»-»*1 uYutmiiM

Щ Щ  а ^ и х т  « jrnfif* » v i i  и п г  i i e r t  м

-  гр с м и ы  т р я » г п » л 1  o O io :rrri к ц л ь т ц л х г о  •»;гпрг\ы

- rfwvrfr к (путлхпет ят.т4-|я

nafcp:<r»<m ГГС/+Л яаил* тсдеилсп и сСы*«тп

- КПЛПТ<КЙ[М ^ГМлу I jCM S‘*.WVO IffTITlK-l

I f f j A j f r r f M l  il I W ( X »  Kl Г.'ОГжЛ O W rtJ i u r a t . l

Ttxt'tnrrfu* KiryVum

jsjrtH h.k s:

Приложение 2
к приказу управления по охране и
сохранению историко -  культурного
наследия Брянской области
от « » АО- 2023 г. № А ^

Режим использования территории
объекта культурного наследия регионального значения

«Братская могила 7 советских воинов, погибших в 1943 г. в боях с немецко-
фашистскими захватчиками при освобождении д. Старая Кисловка»

1. В границах территории объекта культурного наследия «Братская

могила 7 советских воинов, погибших в 1943 г. в боях с немецко-фашистскими

захватчиками при освобождении д. Старая Кисловка» запрещается:

- строительство объектов капитального строительства и увеличение

объемно-пространственных характеристик существующих на территории

памятника объектов капитального строительства;

- проведение земляных, строительных, мелиоративных и иных работ, за

исключением работ по сохранению объекта культурного наследия или его

отдельных элементов, сохранению историко-градостроительной или природной

среды объекта культурного наследия.

2. В границах территории объекта культурного наследия «Братская

могила 7 советских воинов, погибших в 1943 г. в боях с немецко-фашистскими

захватчиками при освобождении д. Старая Кисловка» разрешается:

- ведение хозяйственной деятельности, не противоречащей требованиям

обеспечения сохранности объекта культурного наследия и позволяющей

обеспечить функционирование объекта культурного наследия в современных

условиях.